性股票。公司分别于2017年2月14日以及2017年7月21日，完成5名激励对象限制

性股票的回购注销手续，本次限制性股票回购注销涉及人数为剩余33人。

二、回购注销原因、数量、价格、资金来源

（一）回购注销原因、数量、价格

本次回购注销的限制性股票数量共计 3,675,835 股，占本次回购前公司总股

本的 0.47%。具体情况如下：

1、公司于 2017 年 8 月 9 日召开第三届董事会第三次会议和第三届监事会第

三次会议，2018 年 4 月 24 日召开第三届董事会第十三次会议和第三届监事会第

十一次会议，分别审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，根据公

司《第三期股票期权与限制性股票激励计划》和《第三期股票期权与限制性股票

实施考核管理办法》，由于 7名激励对象因个人原因离职，已不符合公司第三期

股票期权与限制性股票计划中有关激励对象的规定，董事会审议决定取消上述激

励对象资格并回购注销其已获授但尚未解锁的全部限制性股票共计 1,704,591

股，其中首次授予部分回购人数 5人，回购股份共计 1,256,528 股，回购价格为

10.00 元/股；预留授予部分回购人数 2 人，回购股份共计 448,063 股，回购价

格为 10.25 元/股。

2、公司于2018年7月4日召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第

十四次会议，2018年7月20日召开的2018年第二次临时股东大会决议，审议通过

了《关于终止第三期股票期权与限制性股票激励计划暨回购注销已授予未解锁的

全部限制性股票的议案》，虽然公司业绩保持良好的增长，但由于宏观经济和市

场环境发生较大变化，公司股票价格发生了较大的波动，激励价格远高于目前二

级市场的股票价格，继续推进和实施激励计划无法到达对激励对象的激励效果。

为保护公司及广大投资者的合法权益，充分落实员工激励，结合公司未来发展计

划，公司董事会经过审慎评估后决定终止实施第三期股票期权与限制性股票激励

计划并回购注销已授予未解锁的全部限制性股票共计1,971,244股，其中首次授

予部分回购人数24人，回购股份共计1,793,528股，回购价格为9.986元/股；预

留授予部分回购人数2人，回购股份共计177,716股，回购价格为10.236元/股。

（二）回购资金来源

公司就本次限制性股票回购事项支付的回购价款全部为公司自有资金，回购

价款合计为 36,887,197.31 元，信永中和会计师事务所已出具《验资报告》。

截至本公告披露之日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司完成注销手续。

三、本次回购注销后股本结构变动情况

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量(股) 比例(%) 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件股份 239,100,170 30.82 - 3,675,835 235,424,335 30.50

其中：首发前限售股 170,191,407 21.94 - - 170,191,407 22.05

首发后限售股 64,020,004 8.25 - - 64,020,004 8.29

股权激励限售股 3,675,835 0.47 - 3,675,835 - -

高管锁定股 1,212,924 0.16 - - 1,212,924 0.16

二、无限售条件股份 536,573,915 69.18 - - 536,573,915 69.50

三、股份总数 775,674,085 100.00 - 3,675,835 771,998,250 100.00

特此公告。

中文在线数字出版集团股份有限公司董事会

2018 年 9 月 25 日